MUNICIPALIDAD DE TUCAPEL
SECRETARIA MUNICIPAL

DA DE BAJA ESPECIES

Huépil, Octubre 01 del 2009.-

DECRETO ALCALDICIO N°___ /515 7 2009.-

VISTOS:

a) Las atribuciones que me confiere la ley 18.695 Orgdnica Constitucional de
Municipalidades el D. F. L. N° 1 publicado en el Diario Oficial el 26.07.2006.

b) El Ordinario N° 031 de 30 de septiembre 2009 de la Biblioteca Piblica N°
78 de Huépil VIIT Region, solicita que da de baja libros de la Btfca. por
reemplazo.

DECRETO:
1. Da de baja libros de la Biblioteca Piblica N°78 “Inés Rodriguez de Pérez", por

reemplazo 71 vollimenes que se detallan en anexo y que e;par"re del presente
Decreto.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

HERRERA LARENAS

SECRETARIA)MUNICIPAL ALCALDE (S)

Distribucién:

o Biblicteca N° 78 Inés Rodriguez de Pérez.

o Departamento de Administracién de Educacidn
o Secretaria Municipal

o Oficina de Partes

LHL/ FN\ /



1922

1923

1925

1926

1929

1930

1931

1932

1933 -1934

1935

1936

1937

1941

1942

2091

2133

2335

2336

2632

2660

2661

SOLICITUD BAJA DE LIBROS

CAUSAL: REEMPLAZO
PROPIEDAD: |. MUNICIPALIDAD

Disney, Walt Colita
Disney, Walt Donald
Barba azul
Bochica

Los dos ratones
La zorra y las uvas
La cigarra y la hormiga
La asmblea de los ratones
El zorro y la ciglefia
Pesito
Suki el tigrecito bondadoso
Disney, Walt Mary Poppins
Caballeros de oro y los tres osocs
El pequeno caballero
Granata, Maria La casita de los invisibles
Sendero N°2
El monito no quiere aprender
Los pajaros médicos
Woods, Stuard Contrabando blanco
El pais del gigante

LLos bandidos



2662

2663 - 2664

2665

2666

2667

2668

2669

2670

2671

2672

2673

2676

2678

2681

2742 -2743

2823

2900 - 2901-
2902 -2903

2936

2960

3156

3224

3696

4478

53561

5369

Barrios, Enrique

Ortega y Gasset, José
QO"flaherty, Lian

Vandewiel, Agnes

Vial, Samuel

King, Stephen

El gigante
El reino de Serendis
Aventuras de mefiique
Baldomero, el lobo marinero
Agapito, el rey del pito
Nicanor, el mejor tambor
Rodrigo, quiere ser tu amigo
Baldomero, el lobo marinero
Pascual, el detective genial
E! espejo del enanito
E! bafio de Cuqui
Los sonidos
El sasfrecillo valiente
Donald y sus amigos
Fabulas de Esopo

Ami regresa

Coleccidn tesoro infantil

Estudios sobre el amor
El alucinado
Ruedan, vuelan y flotan
Cuentos escogidos

Sirenita

Manual de preparacion: Historia y geografia de

Chile,

Dolores Claiborme

Bambi



5370 La dulce gatita

5371 Jugamos al escondite
5372 Los animalitos van de escursion
5374 El osito goloso
5375 Los futbolistas rivales
5385 El libro de la selva
5393 El mejor cartero del mundo
5395 El rey del transporte
5396 - 5397 Ratén rico y ratdon pobre
5398 Historias del bosque
5399 Caperucita roja
5401 Los niflos felices
5823 La reina de as nieves
6215 Frutas y vegetales
6270 Diccionario del osito Boris
6285 Bambi, cuentos clasicos
6335 Waldrop, Hwerd 1900, guerra texas -Isrrael

6650 E! gran bafio de Pedro



BIBLIOTECA PUBLICA N°78

HUEPIL
SOLICITUD BAJA DE LIBROS
PROPIEDAD: LM
CAUSAL: REEMPLAZO
ANO: 2003
AUTOR TITULO N° REG.
1.-DISNEY, WALT COLITA 1922
BUENOS AIRES, SIGMAR, 1988
REEMPLAZADO POR:
EL LOBO Y LOS SIETE CABRITOS 7512
S.N., BIBLIOGRAFICA INTERNACIONAL, 200-
2.-DISNEY, WALT DONALD 1923
BUENOS AIRES, SIGMAR, 1988
REEMPLAZADO POR:
LA RATITA PRESUMIDA 7513
S.N., BIBLIOGRAFICA, 200
3.- BARBA AZUL 1925
SANTIAGO, LORD COCHRANE, 1988
REEMPLAZADO POR:

LA RATITA PRESUMIDA 7514
S.N., BIBLIOGRAFICA, 200-



B.78

REEMPLAZADO POR:

REEMPLAZADO POR:

REEMPLAZADOQ POR:

REEMPLAZADO FPOR:

CLIFFORD

I -
BOCHICA
SANTIAGO, LORD COCHRANE, 1988

BLANCA NIEVES Y LOS SIETE ENANITOS
S.N., BIBLIOGRAFICA, 200-

LOS DOS RATONES
ESPANA, FHER, 1986

LA PULGA Y EL PIOJO
HONG KONG, EKARE, 19—

LA ZORRA'Y LAS UVAS
ESPANA, FHER, 1986

PERRO TIENE SED
USA, SHILOSTIC, 1994

LA CIGARRA Y LA HORMIGA
ESPANA, FHER, 1986

EL PERRO BOMBERO
USA, SCHOLOSTIC, 1994

1926

7515

1929

7516

1930

5917

1931

5918



B.78

REEMPLAZADO POR:

BROWNE, ANTHONY

REEMPLAZADO POR:

RATHMAN, PEGGY

10.-

REEMPLAZADO POR:

11.-

REEMPLAZADO POR:

-3-

LA ASAMBLEA DE LOS RATONES
ESPANA, FHER, 1986

ME GUSTAN LOS LIBROS
MEXICO, FONDO DE CULTURA
ECONOMICA, 1992

EL ZORRO Y LA CIGUENA
ESPANA, FHER, 1986

BUENAS NOCHES GORILA
CHINA, EKARE, 2001

EL ZORRO Y LA CIGUENA
ESPANA, FHER, 1986

MI PRIMER LIBRO DE ROPA
CHILE, SALQ, 2001

PESITOS
BUENOS AIRES, SIGMAR, 1988

MI PRIMER LIBRO DE TRANSPORTE
SANTIAGO, CALO, 2001

1932

5919

1933

7520

1934

5921

1935

7522



B.78

12.-

REEMPLAZADO POR:

13.-DISNEY, WALT

REEMPLAZADO POR:

14.-

REEMPLAZADO POR:

15.-

REEMPLAZADO POR:

ESPINOZA, SOLEDAD

- 4-

SUKI- EL TIGRESITO BONDADOSO
BUENOS AIRES, SIGMAR, 1987

MI PRIMER LIBRO DE ANIMALES
SANTIAGO, SALQO, 2001

MARY POPPINS
ESPANA, EVEREST, 1987

MI PRIMER LIBRO DE FRUTAS
SANTIAGO, SALO, 2001

CABALLEROS DE ORO Y LOS TRES OSOS
ESPANA, FHER, 198-

MI PRIMER LIBRO DE JUGUETES
SANTIAGO, SALO, 2001

EL PEQUENO CABALLERO
ESPANA, FHER, 198-

RABONCITO VA A LA ESCUELA
SANTIAGO, SALQ, 1994

1936

7523

1937

7524

1941

5925

1942

7526



B.78

16.-GRANATA, MARIA

REEMPILAZADA POR:

ESPIONOZA, SOLEDAD

17.-

REEMPLAZADO POR:

ESPINOZA, SOLEDAD

18.-

REEMPLAZADO POR:

SCHKOLNIK, SAUL

19.-

REEMPLAZADO POR:

- 5_
LA CASITA DE LOS INVISIBLES
SANTIAGO, ANDRES BELLO, 1987

RABONC ITO APRENDE A NADAR
SANTIAGO, SALQ, 1994

SENDERO 2°
SANTIAGO, SANTILLANA, 1985

RABONCITO Y EL FANTASMA
SANTIAGO, SALO, 1994

EL MONITO NO QUIERE APRENDER
BEIJING, DELFIN, 1987

CUENTOS EN ARAUCO, PIRI EL GUSANITO
SANTIAGO, SALO, 1995

LOS PAJAROS MEDICOS
BEIJING, DELFIN, 1988

BUSCA LOS ANIMALES DE LA GRANJA
BUENOS AIRES, SUSAETA, 200-

2091

7527

2133

7528

2335

7529

2336

7530



B.78

20.-WOODS, STUARD

REEMPLAZADOQO POR:

CARCURO, PEDRO

21.-

REEMPLZADO POR.

22.-

REEMPLZADO POR:

23.-

REEMPLAZADO POR:

- 6-
CONTRABANDO BLANCO
BUENOS AIRES, EMECE, 19—

CAIDO DEL CIELO: UNA HISTORIA PARA
PONERSE DE PIE
SANTIAGO, AGUILAR, 2000

EL PAIS DEL GIGANTE
ESPANA, SUSAETA, 19—

MIS FABULAS FAVORITAS
BUENOS AIRES, SUSAETA, 2003

LOS BANDIDOS
ESPANA, SUSAETA, 19—

MIS FABULAS
BUESNOA AIRES, SUSAETA, 2003

EL GIGANTE
ESPANA, SUSAETA, 19—

MIS FABULAS FAVORITAS
BUENOS AIRES, SUSAETA, 2003

2632

7531

2660

7532

2661

7533

2662

7534



B.78

24.-

REEMPLAZADO POR:

25.-

REEMPLAZADO POR:

26.-

REEMPLAZADO POR:

27.-

REEMPLAZADO POR:

-7-
EL REINO DE SERENDIS
BUENOS AIRES, SUSAETA, 19—

MIS FABULAS FAVORITAS
BUENOS AIRES, SUSAETA, 2003

EL REINO DE SERENDIS
BUENOS AIRES, SUSAETA, 19—

MIS FABULAS FAVORITAS
BUENOS AIRES, SUSAETA, 2003

AVENTURAS DE MENIQUE
ESPANA, SUSAETA, 19—

LEEME UN CUENTO
BUENOS AIRES, SUSAETA, 2003

BALDOMERO EL LOBO MARINERO
COLOMBIA, EDILUX, 19—

EL PATITO FEO
BUENOS AIRES, SUSAETA, 2003

2663

7535

2664

7537

2665

7537

2666

7538



B.78

28.-

REEMPLAZADO POR:

29.-

REEMPLAZADO POR:

30.-

REEMPLAZADO POR:

SHAUNON, DAVID

31.-

REEMPLAZADO POR:

-8-
AGAPITO, EL REY DEL PITO
COLOMBIA, EDILUX, 19—

CAPERUCITA ROJA,
BUENOS AIRES, SUSAETA, 2003

NICANOR, EL MEJOR TAMBOR
COLOMBIA, EDILUX, 19—

EL REY PICO DE TORDO
BUENOS AIRES, SUSAETA, 2003

RODRIGO, QUIERE SER TU AMIGO
COLOMBIA, EDILUX, 19—

DAVID VA AL COLEGIO
ESPANA, EVEREST, 2001

BALDOMERO, EL LOBO MARINERO
COLOMBIA, EDILUX, 19—

LA BELLA DURMIENTE
ESPANA, SUSAETA, 2001

2667

7539

2668

7540

2669

7541

2670

7542



B.78

32.-

REEMPLAZADO POR:

33.-

REEMFPLAZADO POR:

34.-

REEMPLAZADO POR:

35.-BENNETT

REEMPLAZADQ POR:

-9
PASCUAL, EL DETECTIVE GENIAL
COLOMBIA, EDILUX, 19—

LA BELLA DURMIENTE
ESPANA, SUSAETA, 2001

EL ESPEJO DE ENANITO
ESPANA, TORAY, 19—

BLANCA NIEVES
ESPANA, SUSAETA, 200-

EL BANQ DE CUQUI
BARCELONA, ZIP, 19—

LA BELLA Y LA BESTIA
ESPANA, SUSAETA, 200-

LOS SONIDOS
BUENOS AIRES, SIGMAR, 19—

EL LIBRO DE LA SELVA
ESPANA, SUSAETA, 200-

2671

7542

2672

7544

2673

7545

2676

7546



B.78

36.-

REEMPLAZADO POR:

37.-

REEMPLAZADO POR:

38.-

REEMPLAZADO POR:

39.-

REEMPLAZADO POR:

-10-
EL SASTRCILLO VALIENTE
ESPANA, SUSAETA, 19—

LA BELLA DURMIENTE
ESPANA, SUSAETA, 200-

DONALD Y SUS AMIGOS
MADRID, GAVICTA, 19—

LA BELLA Y LA BESTIA
ESPANA, SUSAETA, 2000

FABULAS DE ESQPO
PERU, COQUITO, 19—

MIS FABULAS FAVORITAS
BUENOS AIRES, SUSAETA, 2003

FABULAS DE ESOPO
PERU, COQUITO, 19—

MIS FABULAS FAVORITAS
BUENOS AIRES, SUSAETA, 2003

2678

7547

2681

7548

2742

7549

2743

7550



B.78

40.-BARRIOS, ENRIQUE

REEMPLAZADO POR:

MOREL, ALICIA

41.-

REEMPLAZADO POR:

42.-

REEMPLAZADO POR:

43 -

REEMPLAZADO POR:

-11-
AMI REGRESA
SANTIAGO, ACUARIANAS, 1991

LA CONQUISTA DEL ROCIO
SANTIAGO, ARRAYAN, 2001

COLECCION TESORO INFANTIL
ESPANA, SALDANA ORTEGA, 19—

EL GATO CON BOTAS
ESPANA, SUSAETA, 200-

COLEE?CI(')N TESORO INFANTIL
ESPANA, SALDANA ORTEGA, 19—

MIS FABULAS FAVORITAS
BUENOS AIRES, SUSAETA, 200-

COLE?CI()N TESOSRO INFANTIL
ESPANA, SALDANA ORTEGA, 19—

LA BELLA DURMIENTE
ESPANA, SUSAETA, 2001

2823

7551

2900

7552

2901

7553

2902

7554



44.-

REEMPLAZADO POR:

45.- ORTEGA Y GASSET, JOSE

REEMPLAZADO POR:

CARCURO, PEDRO

46.-O’FLAHERTY, LIAN

REEMPLAZADO POR:

FUGUET, ALBERTO

47.-VANDEWIEL, AGNES

REEMPLAZADO POR:

-12 -
COLECCION TESORO INFANTIL
ESPANA, SALDANA ORTEGA, 19—

LOS SECRETOS DEL PROFESOR ROSSA,
EN EL MUNDO TERRESTRE
SANTIAGO, SALO, 1954

ESTUDIOS SOBRE EI. AMOR
MADRID, ESPASA CALPE, 1980

CAIDO DEL CIELO
SANTIAGO, AGUILAR, 2000

EL ALUCINADO
BUENOS AIRES, SUDAMERICANA, 1951

MALA ONDA
SANTIAGO, PUNTO DE LECTURA, 2003

RUEDAN, VUELAN Y FLOTAN
ESPANA, EDELVIVES, 1993

LOS SECRETOS DEL PROFESOR
ROSSA, EN UN MUNDO CIRIOSOS

2903

7555

2936

7556

2960

7557

3156

7558

B.78



B.78

48.-

REEMPLAZADO POR:

49.-

REEMPLAZADQ POR:

CARCURGQG, PEDRO

50.-VIAL M, SAMUEL

REEMPLAZADO POR:

FISCH, KLAUS

51.-KING, STEPHEN

REEMPLAZADC POR:

CORDERO, MARIA LUISA

- 13-
CUENTOS ESCOGIDOS

ESPANA, SUSAETA, 19—

UNA LECTURA PARA CADA DIA DEL ANO
ESPANA, SUSAETA, 1989

SIRENITA

ESPANA, SALDANA ORTEGA, 19—

CAIDO DEL CIELO

SANTIAGO, AGUILAR, 2000

MANUAL DE PREPARACION : HISTORIA
Y GEOGRAFIA DE CHILE
SANTIAGO, UNIV. CATOLICA DE CHILE, 1997

COMO INSTALAR PLACAS SOLARES
ESPANA, SUSAETA, 200-

DOLORES CLAIBORNE

SANTIAGO, GRIJALBO, 1998

JUREL TIPO SALMON

SANTIAGO, GRIJALBO, 2000

3224

7559

3696

7560

4478

7561

5351

7562



B.78

52.-

REEMPLAZADO POR:

53.-

REEMPLAZADO POR:

54.-

REEMPLAZADO POR:

55.-

REEMPLAZADO POR:

- 14-
BAMBI
ESPANA, FHER, 1997

TIGRE
ESPANA, SUSAETA, 1999

LA DULCE GATITA
ESPANA, FHER, 199-

ELEFANTE
ESPANA, SUSAETA, 1999

JUGAMOS AL ESCONDITE
ESPANA, FHER, 199-

ZORRO
ESPANA, FHER, 1999

LOS ANIMALITOS VAN DE EXCURSION

ESPANA, FHER, 199-

MONO
ESPANA, FHER, 1999

5369

7563

5370

7564

5371

7565

5372

7566



B.78

56.-

REEMPLAZADO POR:

57.-

REEMPLAZADQ POR:

58.-

REEMPLAZADQO POR:

EMMETT, JONATHAN

59.-

REEMPLAZADG POR:

- 15—~
EL OSITO GOLOSO
ESPANA, FHER, 199-

MONO,
ESPANA, FHER, 1999

LOS FUTBOLISTAS RIVALES
ESPANA, FHER, 199

LOS ANIMALES DE LA SELVA
ESPANA, TODOLIBRO, 200-

EL LIBRO DE LA SELVA
MADRID, LIBSA, 1994

BAJAR LA LUNA DEL CIELO
ITALIA, BEASCOA, 2002

EL MEJOR CARTERO DEL MUNDO

ESPANA, FHER, 199-

LOS ANIMALES DE LA SELVA
ESPANA, TODOLIBRO, 2000

5374

7567

5375

7569

5385

7595

5363

7569



B.78

60.-

REEMPLAZADO POR:

61.-

REEMPLAZADO POR:

62.-

REEMPLAZADO POR:

63.-

REEMPLAZADO POR:

. 16—
EL REY DEL TRANSPORTE
Espafia, ther, 199-

LA CASA
CHINA, BEASCOA, 2000

RATON RICO Y RATON POBRE
ESPANA FHER, 199-

LA CASA
CHINA BEASCOA, 2000

RATONRICO Y RATON POBRE
ESPANA, FHER, 199-

GATOS Y GATITOS
TAILANDIA, BEASCOA, 2001

HISTORIA DEL BOSQUE
ESPANA, FHER, 199-

PERROS Y CACHORROS
TAILANDIA, BEASCOA, 2001

5395

7570

5396

7571

5397

7572

5398

7573



B.78

64 .-

REEMPLAZADO POR:

65.-

REEMPLAZADO POR:

66.-

REEMPLAZADO POR:

JERAN, ANITA

67.-

REEMPLAZADO POR:

ROSENBERG, NATACHA

-17 -
CAPERUCITA ROJA
ESPANA, FHER, 199-

LA CASITA DE CHOCOLATE
ESPANA, SUSAETA, 200-

LOS NINOS FELICES
ESPANA, FHER, 199-

LOS TRES CERDITOS
ESPANA, SUAETA, 200-

LA REINA DE LAS NIEVES
ESPANA, EVEREST, 1986

MI LIBRO DE CUENTOS PREFERIDOS
HONG.KONG, BEASCOA, 2002

FRUTAS Y VEGETALES
SANTIAGO, BIBLIOGRAFICA
INTERNACIONAL , 199

QUIEN ES LA MAMA
ESPANA, BEASCOA, 2002

5399

7574

5401

7575

5823

7596

6215

7576



B.78

68.-

REEMPLAZADO POR:

ROSENBERG, NATACHA

69.-

REEMPLAZADO POR:

70.-WALDROP, HWERD

REEMPLZADO POR:

WOOD, BARBARA

71.-

REEMPLAZADO POR:

- 18-

DICCIONARIO DEL OSITO BORIS
ESPANA, SUSAETA, 199-

QUIEN ES MAMA
ESPANA, BEASCOA, 2002

BAMBI, CUENTOS CLASICOS
ESPANA, SUSAETA, 199-

MI PRIMER DICCIONARIO

6270

7577

6285

7578

BRASIL, BIBLIOGRAFICA INTERNACIONAL, 2000

1900 GUERRA TEXAS - ISRAEL
ESPANA EDAF, 1974

EL AMULETO
BUENOS AIRES, GRIJALBO, 2002

EL GRAN BANO DE PEDRO
COLOMBIA, GAMMA, 1995

LA GATITA
ESPANA, SUSAETA, 200-

6335

7579

6650

7580



